
 

 

 

EDITAL SMS Nº 01/2025 

 

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE 
PÚBLICO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE 
RESERVA DE PROFISSIONAIS PARA 
ATUAREM  NA EXECUÇÃO DAS AÇÕES 
PREVISTAS NO PEGTES DO ESTADO DO 
CEARÁ PARA O PERÍODO 2024 A 2027 A SEREM 
DESENVOLVIDOS PELA ESCOLA DE SAÚDE 
PÚBLICA VISCONDE DE SABOIA, NOS TERMOS 
DA LEI MUNICIPAL Nº 1.613, DE 9 DE MARÇO DE 
2017, DO DECRETO MUNICIPAL Nº 2.562, DE 29 
DE JANEIRO DE 2021 E DA RESOLUÇÃO Nº 
115/2024  DA COMISSÃO INTERGESTORES 
BIPARTITE DO ESTADO DO CEARÁ – CIB/CE. 

 

 

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO ATITUDINAL 

 

 A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições 

legais, com base no Edital SMS nº 01/2025, que regulamenta o processo seletivo 
simplificado objetivando a formação de cadastro de reserva de profissionais na 
execução das ações previstas no PEGTES do estado do Ceará para o período 2024 a 
2027 a serem desenvolvidos pela Escola de Saúde Pública Visconde de Saboia, 
unidade administrativa vinculada à Secretaria Municipal da Saúde, RESOLVE: 

I. Divulgar, em ordem alfabética, e de acordo com o código da função, o 
resultado preliminar da avaliação atitudinal, conforme ANEXO do presente termo. 

II. Informar que será admitida a interposição de recurso contra o resultado 

preliminar da avaliação atitudinal, nos termos previstos no edital inaugural, os quais 
deverão ser enviados para o e-mail recursos.espvs+edital012025@gmail.com 

 

Sobral, CE, 07 de julho de 2025. 

 

ROSANA LIBERATO LOPES 

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo 



 

 

ANEXO  

EDITAL SMS Nº 01/2025 

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO ATITUDINAL  

 

 

 

 

 

 

 

CÓDIGO 01 – COORDENADOR TÉCNICO 

NÃO HOUVE CANDIDATOS  

CÓDIGO 02 – FACILITADOR 60H/A 

NOME PONTUAÇÃO 

ANTONIA TAINÁ BEZERRA CASTRO 30 

VANESSA SILVA FARIAS 35,5 

CÓDIGO 03 – FACILITADOR 40H/A 

NOME SITUAÇÃO 

BIANCA MARIA MELO ANGELIM 28 

GEANE SALES BEZERRA 36,5 


